
CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 CATEGORIA: ELITE-SUB23
RECORRIDO / COURSE : LIBERIA - LA CRUZ - QUEBRADA GRANDE - LIBERIA

FECHA / DATE:  14/05/2015

DISTANCIA / DISTANCE: 134.2 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 39.33 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO MILESIMAS TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME MILESIMAS TIME/GAP

1 1 CRC19830314 RAABE Henry COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 03:24:44 766 03:24:44

2 56 CRC19910615 MUDARRA Pablo BCR-PIZZA HUT 03:24:44 012 +00

3 27 CRC19940523 MARIN Gabriel (U23) CENTRAL DE MANGUERAS 03:24:44 075 +00

4 21 CRC19900624 VIILALOBOS Roman CENTRAL DE MANGUERAS 03:24:44 027 +00

5 44 NCA19900825 RAMIREZ  Jaime TEAM PRIZA 03:24:44 308 +00

6 13 CRC19911001 IRIAS Jose Francisco FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 03:24:48 470 +04

7 51 CRC19930324 MORERA Isaac BCR-PIZZA HUT 03:24:48 712 +04

8 130 CRC19850828 ARAYA Ronald I REITT CARROCERIA Y PINTURA - BMC INVERSE 03:24:48 768 +04

9 4 CRC19890320 BETANCOURT Paul COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 03:24:58 041 +14

10 62 CRC19871213 LARIOS Manuel BCT 03:24:58 435 +14

11 25 CRC19931018 BONILLA Daniel (U23) CENTRAL DE MANGUERAS 03:24:58 024 +14

12 3 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 03:24:58 200 +14

13 61 CRC19900531 ROJAS Mainor BCT 03:24:58 622 +14

14 11 CRC19811222 ROJAS  Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 03:24:58 760 +14

15 45 NCA19940328 RODRIGUEZ Geovanny (U23) TEAM PRIZA 03:25:01 890 +17

16 24 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph CENTRAL DE MANGUERAS 03:25:01 982 +17

17 53 CRC19900305 QUIROS Fabricio BCR-PIZZA HUT 03:25:09 834 +25

18 54 CRC19881122 ROJAS Sivianny BCR-PIZZA HUT 03:25:11 055 +27

19 52 CRC19890107 MORALES Allan BCR-PIZZA HUT 03:25:18 490 +34

20 126 CRC19930506 MOLINA Emilio (U23) I POLIGONAL- MAUCA S.A 03:25:18 082 +34

21 6 CRC19911227 SALAS Bryan COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 03:25:18 192 +34

22 23 CRC19921031 VEGA Elias CENTRAL DE MANGUERAS 03:25:18 448 +34

23 101 CRC19751223 COREA Santos ANICI NICOYA 03:25:42 961 +58

24 33 PAN19880328 DE LEON Jose RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA 03:25:42 464 +58

25 42 NCA19900809 SAMAYOA Marlon TEAM PRIZA 03:30:58 354 +06:14

26 12 CRC19880323 ROJAS  Cesar Andres FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 03:30:58 428 +06:14

27 55 CRC19911230 BRENES Carlos Andrés BCR-PIZZA HUT 03:31:00 360 +06:16

28 121 CRC19950818 MURILLO Camilo (U23) I ASOCITI TILARAN 03:37:30 210 +12:46

29 85 CRC19950723 DUARTE Luis (U23) MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 03:37:30 403 +12:46

30 83 CRC19930511 SANDOVAL Jordy  (U23) MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 03:37:30 285 +12:46

31 91 CRC19830501 GARCIA Keilin Jose C.C.D.R LIBERIA 03:39:57 781 +15:13

32 133 CRC19910406 BRENES Gabriel I ROES-FUSION 03:40:10 068 +15:26

33 16 CRC19660706 RODRIGUEZ Jose Alexis (U23) FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 03:40:52 608 +16:08

34 73 CRC19961015 PORRAS Jesus (U23) ZARCERO-CLUB LECHERITO 03:40:52 943 +16:08

35 71 CRC19900813 ARRIETA Jimmy ZARCERO-CLUB LECHERITO 03:40:52 045 +16:08

36 2 CRC19920402 VILLALOBOS Bryan COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 03:40:52 114 +16:08

37 5 CRC19901130 JIMENEZ Roberto COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 03:40:52 229 +16:08

38 137 CRC19870404 ANGULO Braulio I CYCLING SOLDIER TEAM 03:41:55 187 +17:11

39 136 CRC19921223 LEPIZ Leonardo I POLIGONAL- MAUCA S.A 03:44:26 820 +19:42

40 127 PAN19961105 BRACHO Yomar (U23) I 03:48:14 217 +23:30

41 14 CRC19910108 FALLAS Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 03:48:14 744 +23:30

42 26 CRC19940713 MURILLO Kevin (U23) CENTRAL DE MANGUERAS 03:48:14 767 +23:30

43 22 CRC19871122 VEGA Jose CENTRAL DE MANGUERAS 03:48:14 793 +23:30

44 84 CRC19961123 BAGANTES  Carlos (U23) MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 03:49:13 337 +24:29

45 66 CRC19950520 MILKOWSKI Ozzy Rico (U23) BCT 03:49:30 125 +24:46

46 74 CRC19951217 ALPIZAR Gabriel Felipe (U23) ZARCERO-CLUB LECHERITO 03:52:02 497 +27:18

47 36 PAN19940209 SAMUDIO Rony (U23) RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA 03:52:02 550 +27:18

48 17 CRC19951006 VARELA Leandro (U23) FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 03:53:14 678 +28:30

49 120 CRC19930307 SANDOVAL  Juan Carlos (U23) I ASOCITI - TILARAN 03:53:55 112 +29:11

50 125 CRC19950315 MIRANDA Jordy (U23) I 03:54:40 250 +29:56



51 41 NCA19850607 ARTIAGA Roger TEAM PRIZA 03:56:21 002 +31:37

52 47 NCA19961017 CABALLERO  Jose (U23) TEAM PRIZA 03:56:21 0 +31:37

53 93 CRC19960116 CARRILLO  Josimar (U23) C.C.D.R LIBERIA 04:00:22 339 +35:38

54 92 CRC19960315 LOZA Jordy (U23) C.C.D.R LIBERIA 04:00:22 389 +35:38

55 46 NCA19921019 HERNANDEZ Luis  (U23) TEAM PRIZA 04:00:22 144 +35:38

56 81 CRC19880901 CHINCHILLA Juan MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:03:15 384 +38:31

57 138 CRC19910927 AMADOR Luis I BERACA-LIMÓN 04:04:35 753 +39:51

58 102 CRC19951119 CASTILLO Ronal (U23) ANICI NICOYA 04:05:44 491 +41:00

59 139 CRC19861130 ARGUELLO Manuel I 7C 04:06:49 847 +42:05

60 65 CRC19960302 MONTOYA Alvaro (U23) BCT 04:07:26 359 +42:42

61 122 CRC19950930 ARTAVIA Biron (U23) I ASOCITI-TILARAN 04:07:51 989 +43:07

62 64 CRC19930114 SOTO Carlos Roberto BCT 04:07:51 419 +43:07

63 72 CRC19960115 MENDEZ Danny (U23) ZARCERO-CLUB LECHERITO 04:13:00 315 +48:16

64 43 NCA19800102 MARCCENARO Jorge Raul TEAM PRIZA 04:14:12 341 +49:28

65 75 CRC19951118 DURAN Victor (U23) ZARCERO-CLUB LECHERITO 04:15:09 220 +50:25

66 82 CRC19900918 GANBOA Francisco MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:15:09 460 +50:25

67 104 CRC19950907 BOGANTES Luis Alonso (U23) ANICI NICOYA 04:15:27 154 +50:43

68 103 CRC19951004 ROMERO Bryan (U23) ANICI NICOYA 04:15:27 372 +50:43

69 7 CRC19950819 ARCE Moises (U23) COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 04:17:33 658 +52:49

70 129 PAN19961017 CAMARGO Juan (U23) I 04:17:33 930 +52:49

71 132 CRC19890427 ROJAS  Luis Daniel I TEAM RAMONENCE 04:21:57 844 +57:13

72 94 CRC19930516 MOLINA Kevin (U23) C.C.D.R LIBERIA 04:24:51 794 +01:00:07

73 124 CRC19920817 BERMUDES Maikol (U23) I 04:29:10 097 +01:04:26

123 CRC19950427 TORUÑO Rosbin (U23) I DNF

131 CRC19781109 ARAYA Max De Jesús I DNF

135 CRC19790712 VALVERDE Roy I STAR CARS - BMC DNF

15 CRC19770125 MARIN Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON DNF

35 PAN19960325 PEREZ Luis (U23) RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA DNF

32 PAN19890323 VARGAS Ulises RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA DNF

37 PAN19950611 ARAUZ Carlos (U23) RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA DNF

34 PAN19921119 GONZALEZ Francisco RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters : 81

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 9 (dorsal 15-32-34-35-37-123-124-131-135)

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO SUMA POS DIF

1 CENTRAL DE MANGUERAS 10:14:26 18 00:00:00

2 COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 10:14:40 22 00:00:14

3 BCR-PIZZA HUT 10:14:41 26 00:00:15

4 TEAM PRIZA 10:20:43 45 00:06:17

5 FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 10:20:44 46 00:06:18

6 BCT 10:39:26 68 00:25:00

7 MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 11:04:13 103 00:49:47

8 ZARCERO-CLUB LECHERITO 11:13:46 115 00:59:20

9 C.C.D.R LIBERIA 11:40:41 136 01:26:15

10 ANICI NICOYA 11:46:53 143 01:32:27

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

PASO META VOLANTE No. 1: ENTRADA QUEBRADA GRANDE (KM 25.2)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 62 CRC19871213 LARIOS Manuel BCT 5

2 52 CRC19890107 MORALES Allan BCR-PIZZA HUT 3

3 33 PAN19880328 DE LEON Jose RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA 2

PASO META VOLANTE No. 2: PARQUE LA CRUZ (KM 60.9)



POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 23 CRC19921031 VEGA Elias CENTRAL DE MANGUERAS 5

2 53 CRC19900305 QUIROS Fabricio BCR-PIZZA HUT 3

3 66 CRC19950520 MILKOWSKI Ozzy Rico (U23) BCT 2

PASO META VOLANTE No. 3: ESCUELA COLONIA BOLAÑOS (KM 74.8)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 23 CRC19921031 VEGA Elias CENTRAL DE MANGUERAS 5

2 53 CRC19900305 QUIROS Fabricio BCR-PIZZA HUT 3

3 5 CRC19901130 JIMENEZ Roberto COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 2

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - ALTO QUEBRADA GRANDE (KM 103)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 21 CRC19900624 VIILALOBOS Roman CENTRAL DE MANGUERAS 5

2 13 CRC19911001 IRIAS Jose Francisco FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 3

3 130 CRC19850828 ARAYA Ronald I REITT CARROCERIA Y PINTURA - BMC 2



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2
LIBERIA - LA CRUZ - QUEBRADA GRANDE - LIBERIA

FECHA / DATE:  14/05/2015 CATEGORIA: ELITE-SUB23

DISTANCIA ACUMULADA: 157.2 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 37.82 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 13 CRC19911001 IRIAS Jose Francisco FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 04:09:25 04:09:25

2 3 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 04:09:44 +19

3 27 CRC19940523 MARIN Gabriel (U23) CENTRAL DE MANGUERAS 04:10:40 +01:15

4 130 CRC19850828 ARAYA Ronald I REITT CARROCERIA Y PINTURA - BMC INVERSE 04:10:51 +01:26

5 1 CRC19830314 RAABE Henry COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 04:10:56 +01:31

6 21 CRC19900624 VIILALOBOS Roman CENTRAL DE MANGUERAS 04:11:03 +01:38

7 4 CRC19890320 BETANCOURT Paul COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 04:11:04 +01:39

8 11 CRC19811222 ROJAS  Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 04:11:06 +01:41

9 25 CRC19931018 BONILLA Daniel (U23) CENTRAL DE MANGUERAS 04:11:06 +01:41

10 45 NCA19940328 RODRIGUEZ Geovanny (U23) TEAM PRIZA 04:12:06 +02:41

11 51 CRC19930324 MORERA Isaac BCR-PIZZA HUT 04:12:26 +03:01

12 24 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph CENTRAL DE MANGUERAS 04:12:41 +03:16

13 23 CRC19921031 VEGA Elias CENTRAL DE MANGUERAS 04:13:12 +03:47

14 6 CRC19911227 SALAS Bryan COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 04:13:35 +04:10

15 44 NCA19900825 RAMIREZ  Jaime TEAM PRIZA 04:13:40 +04:15

16 56 CRC19910615 MUDARRA Pablo BCR-PIZZA HUT 04:13:58 +04:33

17 126 CRC19930506 MOLINA Emilio (U23) I POLIGONAL- MAUCA S.A 04:14:13 +04:48

18 52 CRC19890107 MORALES Allan BCR-PIZZA HUT 04:15:35 +06:10

19 54 CRC19881122 ROJAS Sivianny BCR-PIZZA HUT 04:16:10 +06:45

20 61 CRC19900531 ROJAS Mainor BCT 04:16:11 +06:46

21 33 PAN19880328 DE LEON Jose RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA 04:17:14 +07:49

22 12 CRC19880323 ROJAS  Cesar Andres FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 04:17:29 +08:04

23 62 CRC19871213 LARIOS Manuel BCT 04:18:06 +08:41

24 101 CRC19751223 COREA Santos ANICI NICOYA 04:18:30 +09:05

25 53 CRC19900305 QUIROS Fabricio BCR-PIZZA HUT 04:19:34 +10:09

26 42 NCA19900809 SAMAYOA Marlon TEAM PRIZA 04:21:51 +12:26

27 55 CRC19911230 BRENES Carlos Andrés BCR-PIZZA HUT 04:24:05 +14:40

28 5 CRC19901130 JIMENEZ Roberto COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 04:28:42 +19:17

29 83 CRC19930511 SANDOVAL Jordy  (U23) MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:29:03 +19:38

30 2 CRC19920402 VILLALOBOS Bryan COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 04:30:25 +21:00

31 16 CRC19660706 RODRIGUEZ Jose Alexis (U23) FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 04:30:58 +21:33

32 133 CRC19910406 BRENES Gabriel I ROES-FUSION 04:31:40 +22:15

33 121 CRC19950818 MURILLO Camilo (U23) I ASOCITI TILARAN 04:31:54 +22:29

34 71 CRC19900813 ARRIETA Jimmy ZARCERO-CLUB LECHERITO 04:32:40 +23:15

35 85 CRC19950723 DUARTE Luis (U23) MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:33:32 +24:07

36 73 CRC19961015 PORRAS Jesus (U23) ZARCERO-CLUB LECHERITO 04:33:51 +24:26

37 136 CRC19921223 LEPIZ Leonardo I POLIGONAL- MAUCA S.A 04:34:41 +25:16

38 91 CRC19830501 GARCIA Keilin Jose C.C.D.R LIBERIA 04:35:38 +26:13

39 14 CRC19910108 FALLAS Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 04:37:06 +27:41

40 137 CRC19870404 ANGULO Braulio I CYCLING SOLDIER TEAM 04:38:11 +28:46

41 26 CRC19940713 MURILLO Kevin (U23) CENTRAL DE MANGUERAS 04:38:30 +29:05

42 84 CRC19961123 BAGANTES  Carlos (U23) MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:38:51 +29:26



43 22 CRC19871122 VEGA Jose CENTRAL DE MANGUERAS 04:39:44 +30:19

44 127 PAN19961105 BRACHO Yomar (U23) I 04:39:55 +30:30

45 17 CRC19951006 VARELA Leandro (U23) FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 04:42:17 +32:52

46 36 PAN19940209 SAMUDIO Rony (U23) RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA 04:43:18 +33:53

47 74 CRC19951217 ALPIZAR Gabriel Felipe (U23) ZARCERO-CLUB LECHERITO 04:43:50 +34:25

48 66 CRC19950520 MILKOWSKI Ozzy Rico (U23) BCT 04:44:46 +35:21

49 120 CRC19930307 SANDOVAL  Juan Carlos (U23) I ASOCITI - TILARAN 04:48:21 +38:56

50 125 CRC19950315 MIRANDA Jordy (U23) I 04:49:34 +40:09

51 41 NCA19850607 ARTIAGA Roger TEAM PRIZA 04:51:24 +41:59

52 92 CRC19960315 LOZA Jordy (U23) C.C.D.R LIBERIA 04:56:59 +47:34

53 46 NCA19921019 HERNANDEZ Luis  (U23) TEAM PRIZA 04:57:58 +48:33

54 81 CRC19880901 CHINCHILLA Juan MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:58:30 +49:05

55 65 CRC19960302 MONTOYA Alvaro (U23) BCT 05:00:11 +50:46

56 138 CRC19910927 AMADOR Luis I BERACA-LIMÓN 05:00:29 +51:04

57 93 CRC19960116 CARRILLO  Josimar (U23) C.C.D.R LIBERIA 05:00:31 +51:06

58 64 CRC19930114 SOTO Carlos Roberto BCT 05:00:38 +51:13

59 102 CRC19951119 CASTILLO Ronal (U23) ANICI NICOYA 05:01:29 +52:04

60 139 CRC19861130 ARGUELLO Manuel I 7C 05:03:00 +53:35

61 7 CRC19950819 ARCE Moises (U23) COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 05:03:35 +54:10

62 72 CRC19960115 MENDEZ Danny (U23) ZARCERO-CLUB LECHERITO 05:03:56 +54:31

63 122 CRC19950930 ARTAVIA Biron (U23) I ASOCITI-TILARAN 05:04:52 +55:27

64 43 NCA19800102 MARCCENARO Jorge Raul TEAM PRIZA 05:05:31 +56:06

65 47 NCA19961017 CABALLERO  Jose (U23) TEAM PRIZA 05:05:57 +56:32

66 82 CRC19900918 GANBOA Francisco MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 05:06:44 +57:19

67 75 CRC19951118 DURAN Victor (U23) ZARCERO-CLUB LECHERITO 05:09:03 +59:38

68 103 CRC19951004 ROMERO Bryan (U23) ANICI NICOYA 05:09:46 +01:00:21

69 104 CRC19950907 BOGANTES Luis Alonso (U23) ANICI NICOYA 05:10:47 +01:01:22

70 132 CRC19890427 ROJAS  Luis Daniel I TEAM RAMONENCE 05:20:34 +01:11:09

71 94 CRC19930516 MOLINA Kevin (U23) C.C.D.R LIBERIA 05:21:57 +01:12:32

72 129 PAN19961017 CAMARGO Juan (U23) I 05:25:57 +01:16:32

73 124 CRC19920817 BERMUDES Maikol (U23) I 05:30:15 +01:20:50

CORREDORES CLASIFICADOS:  73

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 12:31:34 12:31:34

2 CENTRAL DE MANGUERAS 12:32:49 +01:15

3 FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 12:38:00 +06:26

4 BCR-PIZZA HUT 12:41:50 +10:16

5 TEAM PRIZA 12:47:37 +16:03

6 BCT 13:16:11 +44:37

7 MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 13:36:59 +01:05:25

8 ZARCERO-CLUB LECHERITO 13:48:18 +01:16:44

9 ANICI NICOYA 14:29:20 +01:57:46

10 C.C.D.R LIBERIA 14:30:05 +01:58:31

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 23 CRC19921031 VEGA Elias CENTRAL DE MANGUERAS 10

2 53 CRC19900305 QUIROS Fabricio BCR-PIZZA HUT 6

3 62 CRC19871213 LARIOS Manuel BCT 5

4 52 CRC19890107 MORALES Allan BCR-PIZZA HUT 3

5 33 PAN19880328 DE LEON Jose RALI-CLARO-SAMSUNG PANAMA 2



6 5 CRC19901130 JIMENEZ Roberto COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 2

7 66 CRC19950520 MILKOWSKI Ozzy Rico (U23) BCT 2

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 13 CRC19911001 IRIAS Jose Francisco FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 8

2 21 CRC19900624 VIILALOBOS Roman CENTRAL DE MANGUERAS 5

3 3 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo COOPENAE MOVISTAR ECONOMY 3

4 130 CRC19850828 ARAYA Ronald I REITT CARROCERIA Y PINTURA - BMC INVERSE 2

5 27 CRC19940523 MARIN Gabriel (U23) CENTRAL DE MANGUERAS 2



CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 CATEGORIA: ELITE FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : LIBERIA - LA CRUZ - LIBERIA

FECHA / DATE:  14/05/2015

DISTANCIA / DISTANCE: 120 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 36.35 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO MILESIMAS TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME MILESIMAS TIME/GAP

1 193 CRC19850305 GUILLEN Edith SCOTIABANK-DOS PINOS-DELOITTE-CICLO GUILLY03:18:03 551 03:18:03

2 194 CRC19870311 HERRERA Paula SPECIALIZED - COLONO 03:22:35 475 +04:32

3 191 CRC19880914 MARTINEZ Daniela INDEPENDIENTE 03:34:48 101 +16:45

4 192 CR19780219 SANCHO Hazel RUGATI- SUAREZ 03:44:53 546 +26:50

5 190 CRC19811226 ALVARADO Lisbeth COMITE CANTONAL DE ZARCERO 04:04:08 585 +46:05

Competidores que iniciaron / Number of starters : 5

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2
LIBERIA - LA CRUZ - LIBERIA

FECHA / DATE:  14/05/2015 CATEGORIA: ELITE FEMENINO

DISTANCIA ACUMULADA: 143 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 34.36 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 193 CRC19850305 GUILLEN Edith SCOTIABANK-DOS PINOS-DELOITTE-CICLO GUILLY 04:13:49 04:13:49

2 194 CRC19870311 HERRERA Paula SPECIALIZED - COLONO 04:21:15 +07:26

3 191 CRC19880914 MARTINEZ Daniela INDEPENDIENTE 04:37:26 +23:37

4 192 CR19780219 SANCHO Hazel RUGATI- SUAREZ 04:45:53 +32:04

5 190 CRC19811226 ALVARADO Lisbeth COMITE CANTONAL DE ZARCERO 05:10:06 +56:17

CORREDORES CLASIFICADOS:  5



CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 CATEGORIA: MASTER
RECORRIDO / COURSE : LIBERIA - LA CRUZ - LIBERIA

FECHA / DATE:  14/05/2015

DISTANCIA / DISTANCE: 120 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 36.40 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO MILESIMAS TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME MILESIMAS TIME/GAP

1 250 CRC19670506 NUNES Robert I ECONOMY/BMC 03:17:49 731 03:17:49

2 262 CRC19840730 CALDERÓN Danny I GRUPO HEPTA CORONADO 03:17:49 813 +00

3 234 CRC19800827 GALVEZ Marvin MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 03:17:56 100 +07

4 223 CRC19831119 RODRIGUEZ Esteban CYCLING SOLDIER TEAM 03:17:56 164 +07

5 260 CRC19810722 SOLANO Eduardo I ROES 03:17:56 356 +07

6 265 CRC19791020 HERRERO Oscar I ASOCIGLOBO 03:17:56 573 +07

7 267 CRC19760823 BORDABEHERE Carlos I 03:17:56 983 +07

8 266 CRC19820704 MORA Douglas I 03:17:56 989 +07

9 242 CRC19710801 SILVA Marcelo STAR CARS - BMC 03:18:00 038 +11

10 214 CRC19650202 SOLIS Leonel BERACA-LIMON 03:18:00 122 +11

11 257 CRC19570706 BALLESTERO Roberto I PEDALES WELLGO MUSMANI 03:18:00 140 +11

12 233 CRC19771106 ROJAS David MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 03:18:00 276 +11

13 253 CRC19790831 HERRERA Oscar Andrey I THE CREW-LAFISE 03:18:00 528 +11

14 251 CRC19830314 MONCADA Carlos I THE CREW LAFISE 03:18:00 711 +11

15 259 CRC19790418 BELTRAN Pablo I ROES 03:18:00 729 +11

16 243 CRC19740720 CASTRO Daniel STAR CARS - BMC 03:18:00 852 +11

17 263 CRC19821110 ESPINOZA Luis I GRUPO HEPTA CORONADO 03:18:00 880 +11

18 232 CRC19721025 CORELLA Luis MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 03:18:00 887 +11

19 224 CRC19850409 RODRIGUEZ Andres CYCLING SOLDIER TEAM 03:18:07 443 +18

20 252 CRC19811208 GUTIERREZ Andres I THE CREW LAFISE 03:18:17 390 +28

21 201 CRC19850706 ULLOA Esteban ASOCITI - TILARAN 03:18:34 592 +45

22 231 CRC19780321 MEJIAS Frank MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 03:19:36 856 +01:47

23 221 CRC19730703 CRUZ Igor CYCLING SOLDIER TEAM 03:22:31 392 +04:42

24 205 CRC 19790305 MURILLO Jonathan ASOCITI - TILARAN 03:23:39 618 +05:50

25 215 CRC19691212 GALLO Jesus BERACA-LIMON 03:25:08 524 +07:19

26 212 CRC19750304 MORA Gerardo BERACA-LIMON 03:26:44 386 +08:55

27 264 CRC19790601 CAMPOS Federico I ASOCIGLOBO 03:26:44 487 +08:55

28 202 CRC19850927 BONICHE Marco Vinicio ASOCITI - TILARAN 03:28:57 489 +11:08

29 256 CRC19670801 SIBAJA Manrique I MUSMANNI LIBERIA 03:30:19 589 +12:30

30 222 CRC19720930 GRANADOS Oscar CYCLING SOLDIER TEAM 03:30:51 368 +13:02

31 204 CRC19741122 UGALDE Miguel Antonio ASOCITI - TILARAN 03:39:38 649 +21:49

32 241 CRC19731103 SOLIS Eduardo STAR CARS - BMC 03:40:25 014 +22:36

33 254 CRC19780204 RAMIREZ Carlos I 03:44:06 214 +26:17

34 261 CRC19680122 CASTILLO Lino Alberto I ROES 03:44:53 0 +27:04

35 255 CRC19660503 GONZALEZ Fernando I MUSMANNI LIBERIA 03:44:53 082 +27:04

36 225 CRC19811011 QUIROS Marco CYCLING SOLDIER TEAM 03:44:53 581 +27:04

37 258 CRC19790809 LEITÓN  Ronny I RECEPO 03:48:28 968 +30:39

38 211 CRC19651120 REYES Edgar Alberto BERACA-LIMON 03:56:18 242 +38:29

39 213 CRC19760112 SUAREZ Gabriel BERACA-LIMON 04:04:08 678 +46:19

203 CRC19701230 HERRERA Alvaro Isauro ASOCITI - TILARAN DNF

244 CRC19711215 BADILLA Oscar STAR CARS - BMC DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters : 41

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 2 (dorsal 203-244)

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS



POS EQUIPO TIEMPO SUMA POS DIF

1 MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 09:53:56 47 00:00:00

2 CYCLING SOLDIER TEAM 09:58:34 44 00:04:38

3 BERACA-LIMON 10:09:52 60 00:15:56

4 ASOCITI - TILARAN 10:11:10 73 00:17:14

5 STAR CARS - BMC 10:16:25 55 00:22:29

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

PASO META VOLANTE No. 1: ENTRADA QUEBRADA GRANDE (KM 25.2)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 222 CRC19720930 GRANADOS Oscar CYCLING SOLDIER TEAM 5

2 202 CRC19850927 BONICHE Marco Vinicio ASOCITI - TILARAN 3

3 250 CRC19670506 NUNES Robert I ECONOMY/BMC 2

PASO META VOLANTE No. 2: PARQUE LA CRUZ (KM 60.9)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 202 CRC19850927 BONICHE Marco Vinicio ASOCITI - TILARAN 5

2 222 CRC19720930 GRANADOS Oscar CYCLING SOLDIER TEAM 3

3 267 CRC19760823 BORDABEHERE Carlos I 2

PASO META VOLANTE No. 3: ESCUELA COLONIA BOLAÑOS (KM 74.8)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 250 CRC19670506 NUNES Robert I ECONOMY/BMC 5

2 202 CRC19850927 BONICHE Marco Vinicio ASOCITI - TILARAN 3

3 267 CRC19760823 BORDABEHERE Carlos I 2



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2
LIBERIA - LA CRUZ - LIBERIA

FECHA / DATE:  14/05/2015 CATEGORIA: MASTER

DISTANCIA ACUMULADA: 143 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 34.23 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 250 CRC19670506 NUNES Robert I ECONOMY/BMC 04:05:55 04:05:55

2 262 CRC19840730 CALDERÓN Danny I GRUPO HEPTA CORONADO 04:07:25 +01:30

3 251 CRC19830314 MONCADA Carlos I THE CREW LAFISE 04:09:31 +03:36

4 259 CRC19790418 BELTRAN Pablo I ROES 04:09:43 +03:48

5 260 CRC19810722 SOLANO Eduardo I ROES 04:11:33 +05:38

6 252 CRC19811208 GUTIERREZ Andres I THE CREW LAFISE 04:11:50 +05:55

7 242 CRC19710801 SILVA Marcelo STAR CARS - BMC 04:12:43 +06:48

8 234 CRC19800827 GALVEZ Marvin MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:12:49 +06:54

9 257 CRC19570706 BALLESTERO Roberto I PEDALES WELLGO MUSMANI 04:12:50 +06:55

10 214 CRC19650202 SOLIS Leonel BERACA-LIMON 04:13:17 +07:22

11 253 CRC19790831 HERRERA Oscar Andrey I THE CREW-LAFISE 04:13:34 +07:39

12 243 CRC19740720 CASTRO Daniel STAR CARS - BMC 04:14:15 +08:20

13 266 CRC19820704 MORA Douglas I 04:14:40 +08:45

14 224 CRC19850409 RODRIGUEZ Andres CYCLING SOLDIER TEAM 04:15:25 +09:30

15 265 CRC19791020 HERRERO Oscar I ASOCIGLOBO 04:15:35 +09:40

16 201 CRC19850706 ULLOA Esteban ASOCITI - TILARAN 04:16:09 +10:14

17 233 CRC19771106 ROJAS David MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:16:38 +10:43

18 267 CRC19760823 BORDABEHERE Carlos I 04:16:49 +10:54

19 232 CRC19721025 CORELLA Luis MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:16:55 +11:00

20 263 CRC19821110 ESPINOZA Luis I GRUPO HEPTA CORONADO 04:17:00 +11:05

21 223 CRC19831119 RODRIGUEZ Esteban CYCLING SOLDIER TEAM 04:18:02 +12:07

22 221 CRC19730703 CRUZ Igor CYCLING SOLDIER TEAM 04:19:12 +13:17

23 231 CRC19780321 MEJIAS Frank MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 04:21:48 +15:53

24 215 CRC19691212 GALLO Jesus BERACA-LIMON 04:22:23 +16:28

25 205 CRC 19790305 MURILLO Jonathan ASOCITI - TILARAN 04:22:53 +16:58

26 264 CRC19790601 CAMPOS Federico I ASOCIGLOBO 04:26:01 +20:06

27 222 CRC19720930 GRANADOS Oscar CYCLING SOLDIER TEAM 04:27:39 +21:44

28 202 CRC19850927 BONICHE Marco Vinicio ASOCITI - TILARAN 04:28:10 +22:15

29 256 CRC19670801 SIBAJA Manrique I MUSMANNI LIBERIA 04:29:40 +23:45

30 212 CRC19750304 MORA Gerardo BERACA-LIMON 04:32:56 +27:01

31 241 CRC19731103 SOLIS Eduardo STAR CARS - BMC 04:40:33 +34:38

32 254 CRC19780204 RAMIREZ Carlos I 04:41:26 +35:31

33 204 CRC19741122 UGALDE Miguel Antonio ASOCITI - TILARAN 04:42:55 +37:00

34 258 CRC19790809 LEITÓN  Ronny I RECEPO 04:45:58 +40:03

35 261 CRC19680122 CASTILLO Lino Alberto I ROES 04:47:09 +41:14

36 225 CRC19811011 QUIROS Marco CYCLING SOLDIER TEAM 04:54:43 +48:48

37 255 CRC19660503 GONZALEZ Fernando I MUSMANNI LIBERIA 04:55:15 +49:20

38 211 CRC19651120 REYES Edgar Alberto BERACA-LIMON 05:07:04 +01:01:09

39 213 CRC19760112 SUAREZ Gabriel BERACA-LIMON 05:21:40 +01:15:45

CORREDORES CLASIFICADOS:  39

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS



POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 MULTIPLES CORELLA CICLO ARO 12:46:22 12:46:22

2 CYCLING SOLDIER TEAM 12:49:21 +02:59

3 STAR CARS - BMC 13:05:26 +19:04

4 ASOCITI - TILARAN 13:07:12 +20:50

5 BERACA-LIMON 13:08:36 +22:14

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 202 CRC19850927 BONICHE Marco Vinicio ASOCITI - TILARAN 11

2 222 CRC19720930 GRANADOS Oscar CYCLING SOLDIER TEAM 8

3 250 CRC19670506 NUNES Robert I ECONOMY/BMC 7

4 267 CRC19760823 BORDABEHERE Carlos I 4


